
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 5 DEL 22-01-2018

Oggetto: Indennità scavalco al Segretario Comunale per mesi tre.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di gennaio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Oggetto: Indennità scavalco al Segretario Comunale per mesi tre.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO  il decreto sindacale n.  1      del      13/12/2017    relativa alla attribuzione della
titolarità della posizione organizzativa dei servizi finanziari allo scrivente ;

CONSIDERATO che la segreteria di questo Ente risulta vacante dal 19/11/2017;

VISTA la  nota della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di  Ancona  prot 199247
del 24/11/2017 con la quale è stato autorizzata la reggenza  a scavalco della segreteria alla
Dott. Serafina Camastra per il periodo  dal 4 dicembre 2017 al 4 marzo  2018;

CONSIDERATO che il periodo di scavalco, di cui sopra, potrà essere prorogato previa
valutazione dell’Amministrazione e degli enti interessati e competenti alla situazione

RICHIAMATO  il Contratto collettivo nazionale di lavoro dei Segretari Comunali e
Provinciali per il biennio 2004-2005, siglato in data 07.03.2008;

RICHIAMATO  il contratto collettivo decentrato integrativo di livello territoriale sottoscritto
in data 29/7/2009 che stabilisce  un compenso stabilito nella misura del 25% della
retribuzione complessiva in godimento, ragguagliato al periodo di incarico;

CONSIDERATO che la retribuzione  spettante per l’incarico di reggenza a scavalco è
determinata nella
seguente misura:

retribuzione mensile  7.359,52  X 25% =  1.839,75  mensili

RITENUTO di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa ed alla relativa
liquidazione;

DETERMINA

DI RICHIAMARE  la narrativa che precede a far parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;

ASSUMERE impegno di spesa  per un importo complessivo di € 5.519,25  a titolo di2.
indennità di scavalco  per mesi tre della Dott. Serafina  Camastra  al cap 1021 sul
redigendo bilancio 2018;

DI INDIVIDUARE la opportuna copertura finanziaria nel caso di proroga del periodo3.
sopra esposto

DI PROVVEDERE alla liquidazione  mensile posticipata dell’importo dovuto  in4.
favore del Segretario Comunale Dott. Serafina Camastra .

2



             Il  Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                    Dott. Giovanni Sassù

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  22/01/2018

Il  Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                    Dott. Giovanni Sassù

3



L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 07-06-2018    al
22-06-2018

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 07-06-2018 al 22-06-2018
Arquata del Tronto 07-06-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

4

Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci


